АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» ноября 2019 года                                                                № 187
пгт. Игрим

О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Игрим № 223 от 26.12.2018 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальный комплекс в городском поселении Игрим»

      В целях реализации Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением администрации городского поселения Игрим от 23.10.2013 № 46 «Об утверждении порядков разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ городского поселения Игрим, порядка проведения и критериев ежегодной оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения Игрим» ( с изм. от 01.11.2018 № 185) необходимостью корректировки финансирования программных мероприятий муниципальной программы  «Жилищно-коммунальный комплекс в городском поселении Игрим» администрация городского поселения Игрим

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации городского поселения Игрим № 223 от 26.12.2018 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальный комплекс в городском поселении Игрим» следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в редакции, согласно приложения № 1 к настоящему постановлению;
1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Жилищно-коммунальный комплекс в городском поселении Игрим» изложить в редакции, согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
    4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по ФЭВ – В.А.Ляпустину.

       Глава поселения                                                 Т.А.Грудо

Приложение № 1
к Постановлению администрации
городского поселения Игрим
от «19» ноября 2019 года. №187

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Жилищно-коммунальный комплекс в городском поселении Игрим»
	Наименование муниципальной программы
	Жилищно-коммунальный комплекс в городском поселении Игрим

	Правовое обоснование для разработки программы
	- Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Устав городского поселения Игрим;
- "Бюджетный кодекс Российской Федерации" от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ;
- "Жилищный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ;
- Федеральный закон "О теплоснабжении" от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ;
- Федеральный закон "О водоснабжении и водоотведении" от 07.12.2011г. № 416-ФЗ.

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация городского поселения Игрим

	Соисполнитель программы
	Предприятия и организации, оказывающие населению жилищно-коммунальные услуги

	Цели муниципальной программы
	1. Повышение надежности и качества предоставления жилищно-коммунальных услуг;
2. Обеспечение потребителей электрической энергии надежным и качественным электроснабжением;
3. Реализация единой государственной политики и нормативно-правового регулирования в жилищно-коммунальном комплексе и энергетике

	Задачи муниципальной программы
	1. Повышение эффективности, качества и надежности поставки коммунальных ресурсов;
2. Повышение эффективности управления и содержания общего имущества многоквартирных домов;
3. Развитие энергосбережения и повышение энергоэффективности;

	Целевые показатели (показатели социально-экономической эффективности)
	1) Сокращение числа аварий, отказов и повреждений 1,5 ед/км до 0,08 ед/км к 2025 году;
2) Увеличение доли многоквартирных домов, в которых собственники помещений выбрали и реализуют управление многоквартирными домами посредством товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов или иного специализированного потребительского кооператива с 0,1% до 1 % к 2025 году;
3) Увеличение обеспеченности населения услугами централизованного водоснабжения с 82,0% до 88 % к 2025 году;
4) Увеличение обеспеченности населения услугами централизованного водоотведения с 72 % до 75,3 % к 2025 году.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2019-2025 годы

	Перечень подпрограмм
	подпрограмма 1 "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами";
подпрограмма 2 "Содействие проведению капитального ремонта многоквартирных домов";
Подпрограмма 3 "Обеспечение реализации муниципальной программы"

	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы составляет 82 627,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 30970,0 тыс. рублей, в том числе:
бюджет округа – 20367,9 тыс. руб.
бюджет поселения – 10602,1 тыс. руб.;
2020 год - 30956,4 тыс. рублей в том числе:
бюджет округа –19 310,8 тыс. руб.
бюджет поселения – 11645,6 тыс. руб.;
2021 год – 20700,9 тыс. рублей, в том числе:
бюджет округа –18 630,8 тыс. руб.
бюджет поселения – 2070,1 тыс. руб.;
2022 год - 0,0 тыс. рублей, в том числе:
бюджет округа – 0,0 тыс. руб.
бюджет поселения – 0,0 тыс. руб.;
2023 год - 0,0 тыс. рублей, в том числе:
бюджет округа – 0,0 тыс. руб.
бюджет поселения – 0,0 тыс. руб.;
2024 год - 0,0 тыс. рублей, в том числе:
бюджет округа – 0,0 тыс. руб.
бюджет поселения – 0,0 тыс. руб.
2025 год - 0,0 тыс. рублей, в том числе:
бюджет округа – 0,0 тыс. руб.
бюджет поселения – 0,0 тыс. руб.

Приложение № 2 к
Постановлению администрации
городского поселения Игрим
[bookmark: _GoBack]№187 от «19» ноября 2019 года

Приложение №2
к постановлению администрации
городского поселения Игрим
от « 26 » декабря 2018 г. № 223
ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	[bookmark: OLE_LINK1]№ п/п
	Мероприятия программы
	Испол-нитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, (тыс. рублей)

	всего
	В том числе:

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Подпрограмма 1 "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами"

	Цель подпрограммы: 1. повышение надежности и качества предоставления жилищно-коммунальных услуг

	Задача 1 "Повышение эффективности, качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг"

	1.1.1
	Мероприятия по проведению капитального ремонта (с заменой) систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения для подготовки к осенне-зимнему периоду
	Админист-рация городского поселения Игрим
	окружной бюджет
	58 300,5
	20358,9
	19310,8
	18630,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	6 477,8
	2262,1
	2145,6
	2070,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 1

	64778,3
	22621,0
	21456,4
	20700,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. "Содействие проведению капитального ремонта многоквартирных домов"

	Задача 1. "Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан"

	2.1.1
	Предоставление субсидий на капитальный ремонт многоквартирных домов, оплата взносов на капитальный ремонт общего имущества мкд муниципального жилищного фонда
	Админист-рация городского поселения Игрим
	Бюджет округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	825,7
	825,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.2
	Оплата взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов за муниципальный жилищный фонд
	Админист-рация городского поселения Игрим
	бюджет поселения
	1003,7
	1003,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.3
	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда

	бюджет поселения
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 2

	1834,4
	1834,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 "Обеспечение реализации муниципальной программы"

	Задача 1. "Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан"

	3.1.1
	Предоставление субсидий на компенсацию недополученных доходов предприятиям, предоставляющим коммунальные услуги по регулируемым тарифам
	Админист-рация городского поселения Игрим
	Бюджет округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	7828,2
	1328,2
	6500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.2
	Предоставление субсидий на погашение задолженности поставщикам энергоресурсов предприятиям, предоставляющим коммунальные услуги по регулируемым тарифам
	Админист-рация городского поселения Игрим
	Бюджет округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.3
	Оплата теплоснабжения пустующих квартир муниципального жилищного фонда
	Админист-рация городского поселения Игрим
	бюджет поселения
	4690,0
	1690,0
	3000,0
	0,0
	0
	0
	0
	0

	3.1.4
	Межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	Админист-рация городского поселения Игрим
	бюджет поселения
	3487,4
	3487,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.5
	Субвенции на осуществление отдельных полномочий ХМАО-Югры по организации деятельности по обращению с ТКО
	Админист-рация городского поселения Игрим
	Бюджет округа
	9,0
	9,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме 3

	16014,6
	6514,6
	9500
	0,0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО по программе

	82627,3
	30970,0
	30956,4
	20700,9
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	за счет средств бюджета округа

	58309,5
	20367,9
	19310,8
	18630,8
	0
	0
	0
	0

	за счет средств бюджета поселения

	24317,8
	10602,1
	11645,6
	2070,1
	0
	0
	0
	0